ITpunoskenne 2

K 3aKJIFOUEHNIO KOHTPOJIbHO-CUETHOM
nasaThl oT 27.04.2024 Nel173-03-30
HcnonHenne 10xoxoB GI0KeTa MyHUIMIIAIbHOTO o6pasoBauus "T'opog CapaToB” B 2023 rosy OTHOCUTE/IBHO INIAHOBBIX
ToKas3saTeJsieil B paspese MCTOUHUKOB

ITaHOBbBIe TIOKA3aTeNu, MJIH.py6Iiei

9% VICTIOJTHEHVSI OTHOCUTETbHO

YTouHeHHas
GrofKeTHas
IlepBoHavanbHas OxkoHyareJbHas1
PelaKLys Pelenyst | peakiyst peresus Pocres Kaccopoe [ mepsowasarmeoft - o st .
Haumenosaunue CapaToBCKOi CapartoBcKou (npenocrasena MCIIOJIHEHME, peraktm PeNaKIuy perenns yTOquHHO]:I
roponckoii Tymbi | ropomcxoit Ty ORHOBPEMEHHO C| /. no6ep [ Pemersest TlymbI 0 Tlym1 0 GromieTe GHOIPKETHON
o1 16.12.2022 Ne28-| ot 22.12.2023 Neass|  OTHCTOM ©0 6mme:§ #2023 7 o 2025 ron pocmcH
290 o Gromskere 446 o 6r01KeTE yieroHerm "
6romkera 3a
2023 rog)
1 2 3 4 5 6 7 8
Jloxoapl, Bcero 22 739,0 36 218,3 35 578,3 34 737,2 152,8 95,9 97,6
Hanozogvie u HeHanozoewvte 00x00bl 10 996,1 11 876,6 11 876,6 11 865,2 107,9 99,9 99,9
HaJsiorosble 10Xo1bl 10 188,1 10 885,0 10 885,0 10 871,5 106,7 99,9 99,9
Hanoz Ha doxo0dul ¢pusuueckux auy 70474 7 800,3 7 800,3 7 887,5 111,9 101,1 101,1
Hanozu na mosaput (paomet, ycnyau),
peanusyemvle Ha meppumopuu P,
acezo,
8 mom uucne: 86,8 104,0 104,0 104,9 120,9 100,9 100,9
JTOXOmBI OT yIUIATHI AKIM30B Ha
[M3eJIbHOe TOTUIMBO 39,2 53,7 53,7 54,4 138,6 101,2 101,2
JTOXOmbI OT yIUIATHI AKIM30B HA
MOTOpHbIE Mac/Ia IJisl JU3eJIbHbIX U
(n) KapOrOPaTOPHBIX (MHXXEKTOPHBIX)
ZBUTaTesein 0,2 0,3 0,3 0,3 130,8 102,0 102,0
JTOXOmbI OT yIUIATHI AKIM30B HA
aBTOMOOWJIbHBIN GEH3MH 52,2 56,6 56,6 56,2 107,6 99,3 99,3
JIOXOZbI OT yIUIATHI AKIM30B Ha
MPSIMOTOHHBI GEeH3VH -4,9 -6,6 -6,6 -5,9 120,3 90,3 90,3
Hanozu na cogokynHslii 00x00, écezo, 8
mom uucne: 281,8 248,7 248,7 148,0 52,5 59,5 59,5
Enyublil Hajior Ha BMEHEHHBIN OXOJ,
IIJIST OTZIEJIbHBIX BUIOB JESITeTbHOCTA 10,1 -1,5 -1,5 -1,1 -11,0 73,9 73,9
Enuubli CeIbCKOXO03SICTBEHHbIN HAJIOT 35,2 35,2 35,2 34,3 97,5 97,4 97,4
Hautor, B3umMaeMblii B CBSI31 C
MPUMEHeHMEM MTaTeHTHON CUCTEMbI
HAJIOr006JI0KEHMSI 236,6 215,0 215,0 114,8 48,5 53,4 534
Hanozu na umywecmeo, scezo,
8 mom uucne: 2 537,6 2551,7 2 551,7 2 558,5 100,8 100,3 100,3
Hautor Ha umyI1eCcTBO HU3MUECKMX JIAL] 694,8 836,1 836,1 853,5 122,8 102,1 102,1
TpaHCIOPTHBIN HAJIOT 1394,0 1 309,6 1 309,6 1317,1 94,5 100,6 100,6
3eMeJbHbII HaJIoT 448,8 406,0 406,0 387,9 86,4 95,5 95,5
Tocydapcmeennas nownuxa 2344 180,3 180,3 172,6 73,6 95,7 95,7
Henanorossle J0X0AbI 808,0 991,5 991,5 993,7 123,0 100,2 100,2
[/loxo0dbl om ucnonv3oeanus
umywecmea, Haxo0awezocs 6
20Cy0apcmeeHHOll U MyHUYUNAbHOL
cobcmeenHocmu 618,9 662,1 662,1 653,1 105,5 98,6 98,6
IToxompbl, HOTyYaeMble B BUE apEeHIHOI
JiM6O MHOI TUIATHI 3a TIepefauy B
BO3ME3/{HOE MOJIb30BaHME
rOCYapCTBEHHOTO Y MyHUIUIIAILHOTO
MMYILECTBA (38 UCKITFOYEHNEM
MMYILECTBA GIOIKETHBIX ¥ ABTOHOMHBIX
YUPEXKIEHMI, 8 TAK)KE UMYLIECTBa
rOCYAaPCTBEHHBIX ¥ MYHULMIIATbHBIX
YHUTAPHBIX PEANPUATHIL, B TOM YUCIIE
KaseHHbIX), BCEro,
U3 HUX: 498,1 513,8 513,8 502,9 101,0 97,9 97,9
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CapaToBCcKOi
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290 o 6romKeTe

OkoHyYaTesbHas
penakuys pereHus
CapartoBcKoi
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OJHOBPEMEHHO C
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2023 ron)

Kaccosoe
MCIIOJIHEHYE,
MJIH.py6ieit

% VCTIOTHEHMS] OTHOCUTEJIBHO

TIepBOHAYAJIbHOM
pemaKkuun
peutenust lymsr o
6romkere Ha 2023
roj

OKOHYAaTe/IbHOM
pefakuuy pereHus
JlymbI 0 Gro1KeTe
Ha 2023 rop

YTOYHEHHO
BIOIYKETHOM
pocmucyu

4

- IOXOZbI, [IOJTy4YaeMble B BULE
apeHIHOM IUIAThI 33 3eMeJIbHble
Y4YaCTKM, FOCYAapPCTBEHHAS
COGCTBEHHOCTD Ha KOTOPbIE He
pasrpaHuyeHa ¥ KOTOPbie PaCIOIOKEHbI
B IPaHMIIaX rOPOICKUX OKPYTOB, a
TaKKe CPeACTBa OT NMPOLAsKM [IPpaBa Ha
3aK/II0YEHNME JOTOBOPOB apeHIbl
YKa3aHHBIX 3eMeJIbHbIX YYaCTKOB

367,7

363,7

363,7

352,0

95,7

96,3

9,8

- JIOXOZIbI, TOJTyYaeMble B BUJe
apeH/THO IJIaThl, a TAKKe CPesiCTBa OT
MPOJasKy MPaBa Ha 3aK/II0ueHne
JIOTOBOPOB apeHIbI 33 3eMJIN,
HaXOZSIMecs: B COGCTBEHHOCTH
TOPOJCKIX OKPYTOB (33 UCKITIOUeHNEM
3€MEJIbHbIX YUYaCTKOB MYHUIIMIIAJIbHBIX
6]0}1)KeTHbIX ¥ aBTOHOMHBIX
YVUPEXIEHMIT)

47,6

47,6

48,1

143,9

101,0

101,0

- OXOZbI OT CAUY B apeHay
MMYILeCTBA, HAXOASIIErocs B
onepaTMBHOM YIPABJIEHUY OPraHOB
yIpaBJieHysi TOPOLCKUX OKPYTOB 1
CO3I,aHHBIX UMM YUPEXKAEHMI (3a
MCKITIOYEHMEM MMYILIECTBA
MYHUIMIIATBHBIX GIO/IKETHBIX U
aBTOHOMHBIX YUPEXKIEHMIT)

0,1

0,1

0,1

0,2

137,1

120,8

120,8

- IOXOABI OT CHAYM B apeHIY
MMYLLECTBA, COCTABJISIOIIEr0 Ka3Hy
rOPOZACKUX OKPYrOB (32 UCKITIOYEHNUEM
3eMeJIbHbIX YYaCTKOB)

9,3

102,3

102,3

102,6

106,0

100,2

100,2

ITOXOAbI OT TIEPEUNCIIeHMS] YaCTH
MPUGBUIY, OCTAIOLIENCS OC/Ie YILIAThI
HAJIOTOB U MHbIX 00sI3aTesIbHbIX
U1aTeXeil MyHUIMIAIbHbIX YHUTaPHBIX
MpeIpUsITUIL, CO3LAHHBIX TOPOLCKUMM
OKpyramm

10,8

13,7

13,7

13,7

1274

100,0

100,0

Inara 1o corJiaieHusiM 06
YCTaHOBJIEHUM CEPBUTYTA B OTHOLLIEHUM
3eMeJIbHbIX YYaCTKOB, HAXOISIIMXCS B
roCyJapCTBEHHOM MY MYHUIIMIIAIBHON
COGCTBEHHOCTH

0,0

0,3

0,3

0,3

1154

1154

TIpoune KOXOIbI OT UCIIOIb30BAHMS
MMYLLECTBA U [PaB, HAXOASIINXCS B
roCyJapCTBEHHO! M MYHUIMIIATBbHOM
COGCTBEHHOCTH (32 UCKITIOYeHNEeM
MMYLLECTBA MYHULIMIIATBHBIX
GIOJPKETHBIX ¥ aBTOHOMHbIX
YUpPEKIEHWIA, a TAKKe UMYLLEeCTBa
MYHMUIMIATBHBIX YHUTAPHBIX
MpeIPUSITHIL, B TOM YMCIIe Ka3eHHbIX),
BCEro,

U3 HUX:

136,2

123,7

101,4

- IUIaTa 3a HaeéM MYHMUUMUIIAJIbHBIX
SKUJIBIX TIOMEILeHMiA

82,0

119,1

99,1

- IJIaTa 3a UCIOJIb30BaHMe 3eMellb UJIn
3eMeJIbHbIX YUaCTKOB, HAXOISIIUXCS B
MYHMUIMIIATIBHON COBCTBEHHOCTH, 6e3
MPeIOCTaBIIEHNS 3eMe/IbHbIX YYaCTKOB
M YCTAQHOBJIEHMSI CEPBUTYTOB

0,0

0,4

0,4

0,5

132,0

132,0

- BOXOZbI OT NPOJaKM TIpaBa Ha
pasMeleHye PeKIaMHbIX KOHCTPYKLVI

41,9

127,1

106,1

106,1
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% VCTIOTHEHMS] OTHOCUTEJIBHO

Kaccosoe
MCIIOJIHEHYE,
MJIH.py6ieit

TIepBOHAYAJIbHOM
pemaKkuun
peutenust lymsr o
6romkere Ha 2023
roj

OKOHYAaTe/IbHOM
pefakuuy pereHus
JlymbI 0 Gro1KeTe
Ha 2023 rop

YTOYHEHHO
BIOIYKETHOM
pocmucyu

4

- IJIaTa 3a IIpaBO Ha pasMelleHne
HECTAIMIOHAPHOT'O TOPrOBOrO OOBEKTA

8,2

11,6

11,6

11,7

142,5

100,3

100,3

ITnamestcu npu nonv3osanuu
npupooHbLMU pecypcamu

13,6

16,4

16,4

16,7

122,6

102,2

102,2

[ ZToxodbl 0m OKA3aHust NIAMHbBIX YCy2
(pabom) u komnencayuu 3ampam
2ocydapcmea

90,1

133,3

133,3

1291

1433

96,9

96,9

[Zlox0061 om npodasicu mamepuanbHuixX
U HeMAMEPUANbHBIX AKMUBOB, 8CE20,
8 mom uucne:

57,8

138,6

138,6

146,2

252,9

105,5

105,5

- AOXOAbI OT IIPOLaXX KBapTup,
HAXONSIMXCS B COOCTBEHHOCTH
TOPOZICKMX OKPYTOB

0,0

2,8

2,8

2,8

100,0

100,0

- JOXOIbI OT IIPMUBATU3ALUN
UMYIIECTBA, HAXOASLIErocs B
COBCTBEHHOCTY FOPOACKUX OKpYyros, B
YacTy MpUBaTU3aLM He(DMHAHCOBBIX
AKTMBOB MMYIIECTBa Ka3HbI

2,9

474

474

476

1652,5

100,3

100,3

- IOXOABI OT peasmM3auuu UMYILEeCTBa,
HaXOJSIIIErocst B COGCTBEHHOCTU
TOPOZACKUX OKPYrOB (32 UCK/TIOYEHMEM
MMYLLECTBA MYHULIMIIATBHBIX
GIOJPKETHBIX ¥ aBTOHOMHbIX
YUpEsKIEHWIA, a TAK:KE UMYLLEeCTBa
MYHUIMIATBHBIX YHUTAPHBIX
MpeIPUSITHIL, B TOM YMCIIe Ka3eHHbIX),
B YaCTM peam3aLyyi OCHOBHBIX CPELCTB
0 YKa3aHHOMY MMYLIECTBY

56

15,3

15,3

16,4

290,7

107,2

107,2

- DOXOABI OT peamM3auyy MMYILEeCTBa,
HaXOZSILErocst B COGCTBEHHOCTU
TOPOACKMX OKPYTOB (32 MCKITIOYEHMEM
VMMYILIECTBa MYyHMLMITATBHBIX
GIOZKETHBIX ¥ ABTOHOMHbIX
VUPEKAEHWIA, & TaK)Ke UMYIIeCTBa
MYHUIMANIAIbHBIX YHUTAPHBIX
TIPEATIPUSATHI, B TOM YMCIIe Ka3eHHbIX),
B YaCTM peajm3alyy MaTepuaabHbIX
3aI1acoB 110 YKa3aHHOMY MMYLIECTBY

0,0

0,9

0,9

119,8

119,8

= IOXOABI OT IIPOAAXKU 3€MeJIbHbIX
YYaCTKOB, roCyaapCTBEeHHas
COGCTBEHHOCTh Ha KOTOpbIE He
pasrpaHMyeHa M KOTOpble pacCIiOJIO>KEeHbI
B I'paHMax ropojCKmx OKpyros

59,5

59,5

62,6

140,5

105,2

105,2

- BOXOABI OT MPOJAKM 3eMeJIbHBIX
YYaCTKOB, HAXOASIIMXCS B
COGCTBEHHOCTY I'OPOAICKMX OKPYTOB (3a
MCKITIOYEHJEM 3eMeJIbHBIX YUaCcTKOB
MYHULMATIAIbHBIX GIOIKETHBIX 1
aBTOHOMHBIX YUPEKIEHMIT)

9,4

9,4

12,4

894,0

131,9

131,9

- IIaTa 3a yBeJMueHMe IIoaau
3eMeJIbHbIX YYaCTKOB, HAXOISIINXCS B
YaCTHOJ COOCTBEHHOCTH, B pe3yJIbTare
repepacrpeesieHys TaKuX 3eMeJIbHbIX
Y4acTKOB 1 3eMeJib (WJIM) 3eMe/IbHBIX
Y4aCTKOB, FOCY/IapCTBEHHAast
COBCTBEHHOCTb Ha KOTOpbIE HEe
pasrpaHiYeHa ¥ KOTOpPbIe PACIIONIOXKEHbI
B IDaHMIIAX TOPOICKIX OKPYTOB

3,3

3,3

3,3

3,5

106,1

106,1

106,1




IInaHOBbBIE TOKa3aTesn, MIH.py6iei

% VCTIOTHEHMS] OTHOCUTEJIBHO

YTOuHeHHast
610[I3KeTHas
ITepBoHavanbpHast OkoHyYaTesbHas
penakiys pellieHNns | pefakuyms peleHus pocren Kaccosoe TIepBOHaA/LHON OKOHYATeJbHO .
Haumenosanue CaparoBckoit CapaToBCKOif (mpenocrasexa UCTIOIHEHHE, PeRARLIIL PeaKLMI PeLeHus] YTOUHEHHOM
ropozckoii lymbr | ropopckoit JTymbt ORHOBDEMEHHO € |y py6rmess | P flymest o Nlymsr 0 GromKeTe GromxeTHoit
or 16.12.2022 Ne28-| or 22.12.2023 Neds| ™™ o0 Gromrere 1 2023 2 205 ron poctick
290 o 6romKeTe 446 o 6romxeTe yicHoHernt "
6romKera 3a
2023 ron)
1 2 3 4 5 6 7 8
LImpadel, cankyuu, 603mewjeHue
yuwepba 27,7 34,9 34,9 42,5 1536 121,6 121,6
Ilpouue HeHanozoswvle d0x00dbl, 8cezo,
8 mom uucne: 0,0 6,3 6,3 6,2 - 98,2 98,2
- HEBBISICHEHHBIE TTOCTYIUIeHMSI 0,0 0,0 0,0 -1,0 - - -
- [IPOYMEe HEHAJIOTOBbIE JOXOIbI
6I0[)KETOB FOPOACKUX OKPYTOB 0,0 5,6 5,6 5,7 - 101,8 101,8
- MUHMLIMATUBHbIE TJIATEXM,
3auMCIsIeMble B GIO[KEThI TOPOZICKMX
OKpPYTOB 0,0 0,8 0,8 0,8 - 100,0 100,0
- [IPOYME HEHAJIOTOBbIE JOXOIbI
GIO[KETOB FOPOACKUX OKPYT'OB B 4aCTH
HEBbISICHEHHbIX [TOCTYIUIEHWIA, [0
KOTOPBIM He OCYILeCTBJIEH BO3BpaT
(yTOUYHEeHue) He TO3JHEe TPeX JIeT CO
IIHSI VIX 3a4MCJIEHMS HA eVHbII cueT
6ro[KeTa rOPOLICKOro OKpyra 0,0 0,0 0,0 0,8 - - -
Be3603me30Hble nocmyniaeHus 11 742,9 24 341,7 23701,7 22 872,0 194,8 94,0 96,5
Be3go3me3dnvie nocmynnenust om
Opyaux 61003cemos 6ro0xcemHol
cucmemvt PO 11742,9 24 385,6 23 745,7 22915,9 195,1 94,0 96,5
Cy6euoum 2 698,0 12 469,3 117421 11 0194 408,4 88,4 93,8
Cy6BeHLMHn 8 146,1 8 866,7 89139 8 884,9 109,1 100,2 99,7
Hbie MeX6I0OIKeTHbIE TPAaHC(HEPTHI 898,8 3.049,7 3089,7 3011,7 3351 98,8 97,5
| ZTox00b1 610031cemog 6100xcemHoli
cucmemuwl Poccutickoti @edepayuu om
so3epama 6odxcemamu 6100x#cemHoL
cucmemuwl Pocculickoti @edepayuu u
opeaHuzayusmMu ocmamkos cy6cudutl,
Cy68EHYUL U UHBLX MENCOIOOHCEMHbIX
mparcgepmos, uMelowux yeneeoe
HA3HaueHue, NPOULTbIX 1em - 0,7 0,7 0,7 - 100,0 100,0
Bosepam ocmamkoe cy6cuduil,
CyG8eHYULl U UHBLX MEHCOIOOHCEMHBIX
mpatcgepmos, umelowux yenesoe
HA3HAueHue, NPOULIbIX 1em U3
61003cemos 20p0JCKUX OKpY208 - -44,6 -44,6 -44,6 - 100,0 100,0
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